
 

Бережанська міська рада  

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

від 09 лютого 2023 року м. Бережани № 723 

 

Про роботу відділу ведення Державного 

реєстру виборців Бережанської міської ради 

за 2022 рік 

 
Заслухавши звіт начальника  відділу ведення Державного реєстру виборців 

Бережанської міської ради Оксани Захарків про роботу відділу за 2022 рік, 

керуючись статтею 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

на підставі власних повноважень, виконавчий комітет Бережанської міської ради 

 

В И Р І Ш И В: 

 

1. Звіт начальника відділу ведення Державного реєстру виборців 

Бережанської міської ради Захарків О.М. про роботу відділу за 2022 рік, 

взяти до уваги (додається). 

2. Роботу відділу ведення Державного реєстру виборців Бережанської міської 

ради за 2022 рік визнати задовільною. 

3. Відділу ведення Державного реєстру виборців міської ради: 

- Дотримуватися вимог Закону України «Про Державний реєстр 

виборців» щодо повноти та достовірності відомостей Реєстру, що 

забезпечується внесенням до бази даних Реєстру виборців повного 

обсягу відомостей про виборців, їх коректністю, а також веденням 

бази даних в єдиному форматі. 

- Проводити роботу щодо ефективної взаємодії з уповноваженими 

суб’єктами подання інформації, необхідної для поновлення бази даних 

Реєстру. 

- Проводити роз’яснювальну роботу виборцям щодо необхідності 

уточнення своїх персональних даних. 

- Забезпечувати захист інформації при веденні реєстру, виконувати план 

робіт КСЗІ та проведення експертних випробувань комплексної 

системи захисту інформації АІТС ДРВ. 

4. Контроль за виконанням рішення доручити секретарю міської ради Ірині 

ЗАГНІЙНІЙ.  

 

Міський голова        Ростислав БОРТНИК 



Додаток 1 

до рішення виконавчого комітету міської 

ради від 09 лютого 2023 року № 723 

 
З В І Т 

про роботу відділу ведення Державного реєстру виборців 

Бережанської міської ради за 2022 рік 

 

Основні завдання відділу ведення Державного реєстру виборців: 

- ведення Державного реєстру виборців, до якого вносяться відомості про 

громадян України, які мають право голосу; 

- виготовлення іменних запрошень виборцям, складання та виготовлення 

попередніх і уточнених списків виборців для проведення голосування на 

виборах різних рівнів, всеукраїнського і місцевих референдумів; 

- ведення реєстру виборчих дільниць Бережанської міської територіальної 

громади, які існують на постійній основі. 

Діяльність відділу у 2022 році була спрямована на виконання Конституції 

України, Закону України «Про Державний реєстр виборців», Виборчого кодексу 

України та інших нормативно-правових актів з питань виборчого процесу. 

До повноважень відділу ведення Державного реєстру виборців 

Бережанської міської ради належать 21 населений пункт: м.Бережани, 

с.Баранівка, с.Біще, с.Гиновичі, с.Жовнівка, с.Жуків, с.Залужжя,с.Комарівка, 

с.Краснопуща, с.Куропатники, с.Лісники, с.Надрічне, с.Підлісне, с.Пліхів, 

с.Поручин, с.Посухів, с.Потутори, с.Рай, с.Урмань, с.Шибалин, с.Ясне, з 

кількістю виборців 19239, та 26 виборчих дільниць, які існують на постійній 

основі. 

Автоматизований облік виборців, здійснюється в інформаційно-

телекомунікаційній системі «Державний реєстр виборців» (АІТС «ДРВ»). 

Для підтримки Державного реєстру виборців в актуальному стані 

здійснюється постійне поновлення бази даних, яке проводиться на підставі 

наступних джерел інформації: 

-періодичні відомості від суб'єктів подань (щомісячно); 

-заяви виборців; 

- відповіді на запити до суб'єктів подань щодо перевірки відомостей про 

виборців. 

Поновлення бази даних Реєстру здійснюється щомісячно на підставі 

відомостей від суб'єктів подань, визначених ст.22 Закону України «Про 
Державний реєстр виборців». (див. Табл.1) 

Таблиця 1 

Суб’єкт подання Тип відомості 

Бережанський районний відділ Управління 

Державної міграційної служби України в 

Тернопільській області 

Змінено ПІБ; 

Змінено ДН або МН; 

Набули громадянства України; 

Громадянство припинено; 

Виповнилося 18 років та оформлено 

паспорт громадянина України; 

Вперше після досягнення 18-річного віку 

оформлено паспорт громадянина України; 



Орган реєстрації Бережанської міської ради Зареєстровані в АТО (адміністративно-

територіальна одиниця); 

Зняті з реєстрації; 

Виповнилося 18 років. 

Бережанський районний відділ державної 

реєстрації актів цивільного стану Південно-

західного міжрегіонального управління 

міністерства юстиції (м.Івано-Франківськ) 

Померли 

Військова частина А 1461 Прибули для проходження строкової 

служби; 

Вибули зі строкової служби 

Військова частина А 0734 Прибули для проходження строкової 

служби; 

Вибули зі строкової служби 

Комунальна установа «Бережанський центр 

надання соціальних послуг – ДОПОМОГА» 

Бережанської міської ради 

Нездатні самостійно пересуватись 

Бережанський районний суд в 

Тернопільській області 

Визнані недієздатними; 

Скасовано недієздатність; 

Продовження строку дії рішення про 

недієздатність. 

Всього суб’єктів подань- 7 Всього типів відомостей- 16 

 

Ведення державного Реєстру виборців в січні-лютому 2022: 
Періодичне поновлення бази даних Реєстру 36 

Отримано від суб’єктів подань вхідних відомостей 36 

Перевірено та конвертовано електронні файли 

подань відомостей про виборців(осіб) в xml-форматі 
36 

 

Перед завантаженням вхідних форм періодичних подань у АІТС ДРВ за 

допомогою додаткових програмних засобів проводиться попереднє 

опрацювання електронних файлів на повноту та коректність записів про 

виборців. 

 



 

Після опрацювання відомостей періодичних поновлень, заяв та звернень 

виборців за січень-лютий 2022 проведено 187 наказів, та внесено 223 зміни у 

персональні дані виборців. Всі дії щодо зміни щодо зміни бази даних реєстру 

відбуваються тільки після проведення наказів керівника відділу з накладанням 

КЦП. 

З початком широкомасштабної агресії рф проти України Центральною 

виборчою комісією 24 лютого 2022 року за №61 була прийнята постанова "Про 

тимчасове припинення функціонування автоматизованої інформаційно- 

телекомунікаційної системи (AIТC) "Державний реєстр виборців" на час дії 

воєнного стану" з метою захисту цілісності бази даних Державного реєстру 

виборців, забезпечення захисту персональних даних, що зберігаються у цій базі. 

Для того, щоб після закінчення воєнного стану забезпечити актуальний 

стан Державного реєстру виборців, відділом ведення ДРВ проводиться 

відповідна робота: здійснення організаційної підтримки, забезпечення взаємодії 

з представниками закладів, установ та організацій стосовно поновлення та 

ведення Реєстру, здійснення перевірка та попереднє опрацювання електронних 

файлів для внесення у Реєстр, виконання доручень Служби розпорядника 

Ресстру Центральної виборчої комісії, відділу адміністрування ТОДА. 

Ведення Державного ресстру виборців 
За період з березня по грудень 2022 року від суб'єктів подань отримано 

113 вхідних відомостей періодичного поновлення для внесення змін до 

персональних даних 521 виборцю. Всі ці відомості зареєстровані, перевірені та 

конвертовані в електронні файли подань відомостей про виборців (осіб) у “xml- 

формат”. Дана інформація буде внесена до Державного реестру виборців. 

Такі суб'єкти подань, як Бережанський районний відділ Управління 

Державної міграційної служби України в Тернопільській області, Бережанський 

районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану Південно-

західного міжрегіонального управління міністерства юстиції (м.Івано-

Франківськ), Орган реєстрації Бережанської міської ради нададуть відомості 

періодичного поновлення для опрацювання після відновлення доступу до 

Реєстру, так як працюють за допомогою онлайн сервісу "Кабінет суб'єкта 

подань". 

Ведення адресного реєстру та реєстру виборчих дільниць, які існують на 

постійні основі 

У Бережанській міській територіальній громаді станом на 01 січня 2022 року 

нараховується: 217 геонімів (вулиць), 6549 будинків, 26 виборчих дільниць, з 

них 4 - великі, 11 середніх, 11 малих. 

Для підтримки в актуальному стані адресного реєстру та реєстру виборчих 

дільниць проводиться уточнення та проведення оновлення інформації щодо 

будинків, геонімів та реєстру виборчих дільниць. 

З метою повернення історичних назв вулицям, увіковічення пам'яті героїв 

України, у зв'язку із військовою агресією рф проти України відбулося 

перейменування окремих вулиць Бережанської міської територіальної громади. 

Станом на сьогодні відповідно до рішень Бережанської міської ради 

перейменовано 10 вулиць  Бережанської міської територіальної громади. Після 

відновлення доступу до Державного реєстру виборців буде внесено 12 змін до 



адресного реєстру та зміни до меж по 7 виборчим дільницям, які існують на 

постійній основі. 

На підставі рішень сесій Бережанської міської ради про зміну назв шкільних 

навчальних закладів та загальноосвітніх шкіл Бережанської міської 

територіальної громади. до бази даних Державного реєстру виборців будуть 

внесені зміни щодо адрес місцезнаходження приміщень для голосування та 

приміщень для роботи дільничних виборчих комісій по 3 виборчим дільницям, 

які існують на постійній основі. 

 

Комплесна система захисту інформації (КСЗІ) 
 

 АІТС “ДРВ” - система захищена. З метою забезпечення захищеності 

АІТС “ДРВ” у відділі відповідно до Календарного плану робіт із захисту 

інформації проводяться відповідні організаційні та інженерно-технічні заходи. 

 Від представників Служби розпорядника ДРВ щодо виконання вимог 

КСЗІ відділом ведення Державного реєстру виборців Бережанської міської ради 

зауваження відсутні. 

Працівники відділу постійно працюють над підвищенням рівня 

професійної підготовки: 

- моніторинг та вивчення законодавчих актів; 

проходження тестування на Порталі Служби Розпорядника Реестру ЦВК в 

наступних розділах: нормативно-правові акти; робота в АІТС «ДРВ»; для 

керівників та адміністраторів безпеки ВВ ДРВ; операційна система Microsoft 

Windows 10 Pro, OpenOffice. 

 У 2022 році працівники відділу брали участь в семінарі на тему: «Про 

виконання вимог комплексної системи захисту інформації автоматизованої 

інформаційно-телекомунікаційної системи «Державний реєстр виборців», 

«Облаштування приміщень органу ведення Реєстру та порядок доступу 

працівників органів ведення Державного реєстру виборців до бази даних 

Державного реєстру виборців», «Державний контроль за станом технічного 

захисту інформації», «Законодавство у сфері запобігання та виявлення корупції. 

Відповідальність за корупційні злочини та адміністративні порушення, 

пов’язані із захистом і обробкою персональних даних» та отримали сертифікати 

про підвищення кваліфікації. 

У 2022 році відділом ведення Державного реєстру виборців всі завдання 

виконувалися своєчасно та повністю. Заяв та звернень щодо оскарження дій 

відділу ведення Реєстру у зв'язку з невиконанням або неналежним виконанням 

працівниками відділу службових обов'язків, порушення правил доступу до 

Реєстру виборців не надходило. 

 

 

Начальник відділу ведення 

Державного реєстру виборців 

міської ради  

 Оксана ЗАХАРКІВ 

 


